[image: image1.png]

Ministério da Educação

Universidade Federal de Pelotas
Secretaria dos Conselhos Superiores

RETIFICAÇÃO
CONVOCAÇÃO PARA ELEIÇÃO DE MEMBROS PARA COMPOREM A COMISSÃO PRÓPRIA DE AVALIAÇÃO-CPA NOS SEGMENTOS DOCENTE E TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS
A Vice-Reitora da Universidade Federal de Pelotas, Professora Denise Petrucci Gigante, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO a necessidade de recompor a Comissão Própria de Avaliação – CPA, para a permanente avaliação da Instituição, conforme determinado pela Lei nº 10861, de 14 de abril de 2004, regulamentada pela Portaria MEC nº 2051 de 09 de julho de 2004,
CONSIDERANDO a Resolução do CONSUN nº 07, de dezembro de 2013, do Conselho Universitário,

CONSIDERANDO a Portaria nº 518, de 12 de abril de 2016,
CONSIDERANDO solicitação feita pela Junta Eleitoral do presente pleito,

CONSIDERANDO a falta de servidores para compor mesas na Faculdade de Agronomia (turno da tarde) e no Hospital Escola (três turnos)
RESOLVE:
ALTERAR o período de eleições na Faculdade de Agronomia Eliseu Maciel, ficando a mesa aberta apenas no turno da manhã (8h e 30m - 11h e 30m);
CANCELAR a mesa nº 4 do Hospital Escola.

ALETRAR o horário do escrutínio das urnas referentes à eleição para a CPA, passando de 21h para as 18h, juntamente com o escrutínio das urnas de eleições do CONSUN e COCEPE.

Pelotas, 29 de abril de 2016.
Prof.ª Dr.ª Denise Petrucci Gigante

Vice-Reitora
[image: image2.png]

[image: image1.png][image: image2.png]